
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Ugo Palaoro

in sostituzione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 comma 6 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. del Dott.  
Gianni Bonelli, Direttore Generale, nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17.12.2018

Il giorno  29 del mese di  luglio dell’anno  2019 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    476    del    29/07/2019

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.
72  POSTI  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -
INFERMIERE, CAT. D.          

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.
72  POSTI  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -
INFERMIERE, CAT. D.      

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Su proposta n. 665 in data 25/07/2019 della  S.C. Risorse Umane qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

dato atto che la Direzione Strategica nella riunione del 12.7.2019 ha disposto di procedere, per il 
personale del comparto, all’assunzione di vari profili per un totale di n. 124 unità, nel rispetto e in 
osservanza delle disposizioni di cui alla DGR XI/1046 del 17.12.2018;

vista la nota e_mail 18.7.2019 agli atti di questo ufficio a mezzo della quale il Direttore DAPSS, 
per  quanto  di  competenza,  chiede,  tra  l’altro,  l’assunzione  di  n.  77 infermieri,  indispensabili  a 
garantire la corretta conduzione dell’iter diagnostico e terapeutico e il mantenimento degli attuali 
standard prestazionali delle strutture interessate;
 
visto altresì il parere favorevole espresso in data 23.7.2019 dal Direttore Generale F.F. in merito 
alla suddetta richiesta;

vista e richiamata la deliberazione n. XI/1046 del 17.12.2018 della Giunta Regionale Lombardia 
avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario regionale per 
l’esercizio 2019”;

 richiamata la determinazione dirigenziale del Dirigente Amministrativo della S.C. Risorse Umane 
n.  407 del  23.7.2019 con la  quale  si  approvava la  graduatoria  formulata  a  seguito  di  concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Infermiere, cat. D e veniva contestualmente proposta l’assunzione a tempo indeterminato ai primi 
quattro classificati e al candidato classificato 140° posto in quanto titolare di riserva ai sensi dell’art. 
1014, comma 3 e 4 e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010;

dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito dalla D.G.R. sopra citata, risulta possibile rispondere 
alle attuali necessità assistenziali, procedendo all’assunzione a tempo indeterminato dei restanti n. 
72 collaboratori professionali  sanitari – infermieri,  cat.  D avvalendosi della suddetta graduatoria 
concorsuale,  proponendo  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  ai  candidati  classificati 
rispettivamente dal 5° al 76° posto e precisamente Sigg.ri:

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

De Marchi Aurelia    
Filipi Mimoza    
Paviolo Clara    
Merendino Gessica    
Speranza Maria Chiara    
De Bortoli Chiara    
Ponti Gabriel     
Mercado Gallegos Yaneth Sara    
Principe Rosa    
Pascale Melania    
Goumair Dunia    
Ragusa Sergio    
Zaninelli Cecilia    
Barbieri Chiara    
Talamona Lucia    
Giampapa Valentina    
Bianchi Fabio    
Marrano Vito    
Cardinelli Andrea    
Gazziero Andrea    
Torre Marcello    
Del Ry Cecilia    
Marullo Francesca    
Visentin Alice     
Cennamo Giulia     
Sinopoli Roberta    
Bellofatto Chiara      
Marciello Ramona       
Rrapaj Xhulja    
Baldasso Francesca    
Girola Diana     
Kocabey Dilan    
Radu Mihaela    
Tancredi Morena Immacolata  
Sguazza Samantha    
Pigula Mariya    
Squizzato Paola    
Veshti Kidi     
Formisano Eleonora    
Montalbano Laura     
Bevilacqua Giustina    
Vecchiola Chiara       
Scupola Silvia       
Russo Ornella    
Capsoni Aurelio    
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Cassini Arianna    
Rinaldo Samantha  
Cirone Lorena  
Tentori Chiara  
Pellecchia Francesca  
Llacchua Garay Ayde  
Bassanesi Giorgio  
Torniamenti Ilaria  
Mazzarella Barbara  
Tuccia Floriana  
Vitaglione Catello  
Graci Mario Marco  
Manno Rita  
Migali Federica  
Parrinello Giovanni  
Ricci Chiara  
D'Apice Mario  
Novati Maurizio  
Patella Valentina  
Tinti Katyuscia  
Rossi Matteo  
Borsa Francesca  
Panetta Carmen  
Valverde Diaz Brenda Lesly  
Puzzo Angelo  
Andreoletti Serena  
Pozzi Eleonora  

precisato che in caso di rinuncia dei suddetti candidati  ad assumere servizio, si procederà allo 
scorrimento della graduatoria;

richiamati  i  contenuti  del  C.C.N.L.  del  personale  del  Comparto  Sanità  sottoscritto  in  data 
21.5.2018, in materia di assunzioni a tempo indeterminato;

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato  all’ASST 
per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2019;

dato atto che il presente provvedimento è conforme ai contenuti  delle disposizioni contrattuali 
vigenti;

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 
attribuiti  per  delega  di  funzioni  al  Direttore  della  Struttura  proponente  e,  pertanto,  assume  la 
conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 
la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 
Amministrativo, dal Direttore Sanitario  e dal Direttore Sociosanitario f.f.;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di assumere, a decorrere dalle date  e con assegnazione alle Strutture che verranno specificate 
nel contratto individuale di assunzione, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Infermiere,  cat.  D,  a  tempo  indeterminato  con  il  trattamento  economico  corrispondente  al 
profilo professionale assegnato i Sigg.ri:

De Marchi Aurelia nata a Tradate (VA) il 16.1.1975  
Filipi Mimoza nata in Albania il 5.1.1982  
Paviolo Clara nata a Torino il 5.7.1989  
Merendino Gessica nata a Palermo il 25.9.1990  
Speranza Maria Chiara nata a Como il 24.12.1993  
De Bortoli Chiara nata a Cittiglio (VA) il 7.10.1993  
Ponti Gabriel nato a Como il 27.1.1993  
Mercado Gallegos Yaneth Sara nata in Perù il 14.4.1974  
Principe Rosa nata a Cosenza il 16.8.1982  
Pascale Melania nata a Piedimonte Matese (CE) il 3.2.1995  
Goumair Dunia nata a Varese l’11.12.1994  
Ragusa Sergio nato a Palermo il 18.11.1992  
Zaninelli Cecilia nata a Varese il 7.4.1995  
Barbieri Chiara nata a Trigolo (CR) il 4.10.1993  
Talamona Lucia nata a Tradate (VA) il 31.8.1995  
Giampapa Valentina nata a Petralia Sottana (PA) il 22.2.1996  
Bianchi Fabio nato a Tradate (VA) il 23.5.1991  
Marrano Vito nato a  Leonforte (EN) il 29.9.1965  
Cardinelli Andrea nato a Varese il 9.8.1995  
Gazziero Andrea nato a Busto Arsizio (VA) il 5.4.1993  
Torre Marcello nato a Catania il 23.2.1994  
Del Ry Cecilia nata a Pontedera (PI) il 16.11.1996  
Marullo Francesca nata a Galatina (LE) il 4.10.1994  
Visentin Alice nata ad Angera (VA) il 30.1.1996   
Cennamo Giulia nata a Maddaloni (CE) il 25.1.1996   
Sinopoli Roberta nata a Giussano (MB) il 6.7.1996   

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Bellofatto Chiara nata ad Avellino il 28.12.1996  
Marciello Ramona nata a Rieti il 9.10.1988   
Rrapaj Xhulja nata in Albania  il 7.9.1993  
Baldasso Francesca nata a Varese il 19.8.1991  
Girola Diana nata a Saronno (VA) il 23.10.1994  
Kocabey Dilan nato a Cantù (CO) il 28.6.1995  
Radu Mihaela nata in Romania il 10.11.1970  
Tancredi Morena Immacolata nata a Eboli (SA) il 7.12.1987  
Sguazza Samantha nata a Tradate (VA) il 31.12.1996  
Pigula Mariya nata in Ucraina il 3.12.1971  
Squizzato Paola nata a Busto Arsizio (VA) il 5.1.1975  
Veshti Kidi nata in Albania  il 7.8.1996  
Formisano Eleonora nata a Massa di Somma (NA) il 30.6.1996  
Montalbano Laura  nata a Busto Arsizio (VA) il 5.9.1986  
Bevilacqua Giustina nata a San Giorgio a Cremano (NA) il 18.3.1997  
Vecchiola Chiara nata a Sanremo (IM) il 16.3.1996   
Scupola Silvia  nata a Gagliano del Capo (LE) il 18.9.1996  
Russo Ornella nata a Leonforte (EN) il 12.5.1996  
Capsoni Aurelio nato a Milano il 30.5.1989  
Cassini Arianna nata a Tradate (VA) il 6.10.1994  
Rinaldo Samantha nata ad Avola (SR) il 6.11.1993  
Cirone Lorena nata a Como il 20.7.1995  
Tentori Chiara nata a Lecco il 3.4.1995  
Pellecchia Francesca nata a Cittiglio (VA) il 15.1.1992  
Llacchua Garay Ayde nata in Perù il 24.12.1981
Bassanesi Giorgio nato a Iseo (BS) il 19.8.1986
Torniamenti Ilaria nata a Varese il 9.11.1994
Mazzarella Barbara nata a Novara il 13.5.1995
Tuccia Floriana nata a Belluno l’1.7.1992
Vitaglione Catello nato a Castellammare di Stabia (NA) il 27.4.1990
Graci Mario Marco nato a Licata (AG) l’8.3.1990
Manno Rita nata a Palermo il 10.1.1994
Migali Federica nata a Lecce il 26.7.1994
Parrinello Giovanni nato a Mazara del Vallo (TP) il 10.9.1986
Ricci Chiara nata a Milano il 10.6.1986
D'Apice Mario nato a Castellammare di Stabia (NA) il 14.4.1995
Novati Maurizio nato a Como il 14.4.1994
Patella Valentina nata a Borgomanero (NO) il 24.8.1996
Tinti Katyuscia nata a Cagliari il 6.7.1975
Rossi Matteo nato a Città di Castello (PG) il 5.1.1994
Borsa Francesca nata a Varese il 14.4.1992
Panetta Carmen nata a Polistena (RC) il 12.1.1993
Valverde Diaz Brenda Lesly nata in Perù il 7.8.1992
Puzzo Angelo nato a Piazza Armerina (EN) il 5.3.1989
Andreoletti Serena nata a Varese il 5.9.1989
Pozzi Eleonora nata ad Erba (CO) il 27.9.1993

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di   dare  mandato  alla  S.C.  Risorse  Umane,  in  caso  di  rinuncia  dei   suddetti  candidati  ad 
assumere  servizio,  di  proporre  la  stipulazione  di  un  contratto  d’assunzione  a  tempo 
indeterminato,  nel  posto  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Infermiere,  cat.  D,  ai 
candidati idonei successivamente classificati nella graduatoria approvata con determinazione 
dirigenziale n. 407/2019; 

3. di precisare che, per  il periodo di prova, questa ASST darà applicazione ai contenuti dell’art. 
25, comma 13, del C.C.N.L. del personale del Comparto Sanità siglato in data 21.5.2018;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo 
4109 “Costi del personale del ruolo sanitario” dal Bilancio d’esercizio 2019;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 
verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 476 del  29/07/2019

OGGETTO: ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  72  POSTI  DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE, CAT. D.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/07/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Brambilla Chiara -  Delegato Risorse Umane 
Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 
Macchi Gianfranco -  Delegato DIREZIONE SOCIO SANITARIA 
Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 
Palaoro Ugo – Direttore Generale f.f. Direzione Generale
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Cortellari Livia


		2019-07-29T14:46:24+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




